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Mødet startede med en kort præsentationsrunde.   
 
  



 
 

Ad.1: Ny organisation på TEC 

  

Der har været endnu en tilpasningsrunde på TEC. Denne gang er det på chef og 
lederniveau. Der er sagt farvel til to direktører og en chef. Ud over dette er der afholdt 
samtaler med seks ledere om deres fremtidige rolle på TEC. Først når dette er afklaret, vil 
der komme en officiel udmelding. 
 

Denne tilpasningsrunde med efterfølgende organisationsændring har medført, at Tue 
Hækkerup er blevet ny chef og Maria Veha ny uddannelsesleder for bl.a. smede- og 
finmekanikerområdet. 
 
TEC vil fremadrettet være mere offensive. Derfor vil der i direktionen ske yderligere 
ændringer i form at ny ansættelse. Der er pt. stillingsopslag ude. 

Ad.2: Godkendelse af referat samt opfølgning fra sidste møde 

  

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.  

Opfølgning 

Kommunikation fra skolen til virksomheder ifm. planlægning 
Det er besluttet, at fremover når der ændres i planlægningen, bliver de berørte 
virksomheder orienteret via mail.  
 
Yderligere kommunikation fra skole til virksomheder blev vendt, bl.a. det ny indførte 
Nyhedsbrev. Der er fra udvalgets side et stort ønske om, at dette fortsætter. 
Der var en god debat omkring konceptet og hvad et sådant nyhedsbrev fremad skal 
indeholde.  
Udvalget har ønske om, at der bliver informeret om flg.:  

• Hvad der sker på skolen 

• Nyt i uddannelsen 

• Nyt udstyr  

• Status på elever og lærlinge 
o hvor mange elever er der til opstart på GF2 og hvor mange fuldfører 
o hvor mange lærlinge har vi med uddannelsesaftaler 

• Svendeprøver  
o hvad er der nyt ift. afholdelse af svendeprøve 
o hvor mange afslutter mm 

• Skills 
o Skolemesterskaber  
o Regionsmesterskaber 
o DM i Skills 

• EUX 

• AMU 
 
Det blev vedtaget, at det skal være et kort nyhedsbrev og det skal sendes ud efter LUU 
møderne, så udvalget får set nyhedsbrevet, inden det sendes ud til alle 
smedevirksomheder, som TEC har kontakt til i form af fx lærlinge.  
 

Til næste LUU møde har Maria et koncept klar på fremtidens nyhedsbrev.  
 
Tættere kontakt mellem skole og mestre der har EUX-lærlinge 
På sidste møde bliver det talt om at TEC ønsker en tætte kontakt til virksomheder med 
EUX smedelærlinge og det samme gør sig gældende for mestrene, der gerne vil klædes 
bedre på til hvad det vil sige at have en EUX-lærling og hvordan de kan støtte deres 
lærlinge op bedst muligt.  
 

Der findes en folder for EUD smede, det kunne måske være en god ide at udbygge denne 
folder til også at omhandle EUX.  
 

Thomas og Maria kommer med et udkast på en folder, der omhandler EUD og EUX 
smede til næste LUU møde.  



 
 

Ad.3: Meddelelser fra formanden 

Virksomhedsgodkendelser  

Flere og flere smedevirksomheder uden fast værksted ønsker at blive godkendt til at tage 
smedelærlinge. Disse virksomheder får ikke en virksomhedsgodkendelse til at tage 
smedelærlinge.  

Overgangskrav 

Overgangskravet fra grundforløb til hovedforløb for smede er meget højt.  
Måske skulle vi se på at få smedeuddannelsen på samme niveau som andre lignende 
erhvervsuddannelser.  

Efteruddannelse 

Der er med den nye overenskomst sikret 100% løn, når man er på uddannelse.  
 

Hvis efteruddannelse er en prioritet, er det vigtigt, at vi går sammen om det.  

Ad.4: Meddelelser fra udvalget (Arbejdsgiver/-tager) 

Fjernvarme 

3F har ikke været gode nok til at udvælge hvem, de har sent på fjervarmekurset.  
Der vil fremover blive set mere ind på hvilke personer, der er egnet til disse kurser. 
 

Fjernvarmekursister kan ikke tage certifikater, da de har under 12 måneders relevant 
erhvervserfaring. Men de tager en svejseprøve med et AMU-nr.  
 

Per fra 3F sender et katalog ud til udvalget, som 3F har udarbejdet.  

Optagelsestal 

Jesper har fra DI en oversigt over optagelsestallet på smedeuddannelsen på landsplan. 
Oversigten er for hhv. januar 2022 og januar 2023. Her kan man se, at TEC har et fald fra 
januar 2022 ift. Januar 2023.  
Denne oversigt udsendes sammen med referatet.  
 

Henrik undersøger hvilke ”tal” han kan skaffe. 
 

Der var en god debat omkring optagelsestal, uddannelsesaftaler og logistik på en 
smedeskole.  

Svar fra TEC 

Der skal ses ind på markedsføringen af smedeuddannelsen. 
 

Det giver håb, hvis det kun er TEC, som falder i optaget, for så kan vi som skole gøre 
noget ved det.  
 

Man skal passe på med kun at se på et kvartal i to år.  
Det vil være interessant at se ind på de forskellige tal og optag på de forskellige skoler 
over flere år.  
Oversigter over bl.a. uddannelsesaftaler på smedeområdet sendes ud sammen med 
referatet.  

Ad.5: Meddelelser fra skolen 

Status på flytning til Gladsaxe 

Det er stadig planen, at smedeafdelingen sammen med SOP for smede flytter ind i 
Gladsaxe sommeren 2025.  



 
 

Efter planen skulle finmekanikerafdelingen også være flytte til Gladsaxe sammen med 
den øvrige afdeling, men de kommer nu til at flytte til Frederiksberg.  
 

Der blev orienteret om hvor vi står også økonomisk. 
Kort fortalt så havde TEC 250 mill.kr. til ombygninger på alle matrikler, dette er nu 
reduceret til 150 mill.kr. Dvs. der skal spares på alle ombygninger.  
 

Tegninger over nye lokaler på TEC i Gladsaxe udsendes sammen med referatet. Der kan 
dog forekomme ændringer, i forhold til det udsendte. 
 
Udvalget gjorde opmærksom på, at nybygning er billigere end ombygning.  

Udvikling og fremtiden for smedeafdelingen 

Først skal det lige slås fast, at TEC vil gøre alt for at få smedeuddannelsen til at vækste 
og der er ingen intentioner om, at uddannelsen ikke skal forblive på TEC. Hovedstaden 
fortjener en smedeuddannelse og selvfølgelig skal det være på TEC.  
 

Kan ikke se en fremtid for smedeuddannelsen i dens nuværende form med det elevtal vi 
har. Der skal derfor ses på optimering af kvm og maskinparken, når uddannelsen flytter 
ind i Gladsaxe. Når smedeuddannelsen flytter ind i Gladsaxe, skal den være i balance i 
forhold til kvm, udstyr/materiel, undervisere og elever/kursister.   
Som det er nu, er antal elever/kursister pr. lærer meget lav og der er mange kvm pr. elev. 
Det er derfor, der skal ses ind på optimeringsmuligheder.  
 
Vi står pt. rigtig sløjt ift. nye elever/lærlinge.  
Skolen har derfor brug for branchens hjælp til at sælge smedefaget, så vi kan få flere 
elever/lærlinge.  
 
GF2 har været budgetteret med 44 elever i 2023, dette er nedjusteret til 33 elever, som er 
mere realistisk.  
Når 2. kvt. er afsluttet, vil det blive lagt et nyt budget for hovedforløbet.  

Tilbagemeldinger fra udvalget 

Formand Henrik kunne godt tænke sig, at der ses ind på hvordan, andre skoler kører 
deres smedeafdeling.  
 

Når smedeafdelingen flytter ind i Gladsaxe, skal værkstedskapaciteterne være i orden, så 
der er plads nok.  
 
Udvalget gør opmærksom på, at smedefaget er et værkstedsfag, der har behov for kvm 
ift. materiel og de opgaver, der hører med til faget. Det kan derfor ikke sammenlignes 
med de behov som fx VVS og elektrikerne har, idet maskinparken til smedefaget er meget 
større.  
Dertil skal dog siges, at en certificeringsbås ikke behøver at være særlig stor.  
 

Udvalget er også bekymret for arbejdsmiljøet, hvis der ikke er højt nok til loftet. 
 

Har eleverne/lærlingene ikke de rigtige arbejdsforhold, mister vi dem til andre skoler, der 
har et bedre arbejdsmiljø og flere kvm. pr. elev/lærling end TEC.   
 
Jesper gjorde opmærksom på, at der er muligheder for at søge om midler fra div. fonde. 
 

Maria tager kontakt til Jesper ang. hvilke fonde, han kender til. Maria har erfaring fra 
serviceafdelingen, som har fået rigtig mange midler fra sponsorater og div. fonde.  
  
Der var en rigtig god debat omkring smedeafdelingens fremtid. Målet er at TEC bliver 
Danmarks bedste smedeskole. Dette skal alle hjælpe med til at vi bliver.  

Skolemesterskab 

Den 21. juni til den 23. juni afholdes der skolemesterskaber i smedeafdelingen på TEC.  
Vi forventer at fem lærlinge deltager.  
  



 
 

Ad.6: Meddelelser fra Skoleoplæringscentret 

 

Der er pt. fire smedelærlinge i SOP.  
Der er løbende udskiftning af de lærlinge, som er i SOP. Dem der kommer ind, er der kun 
i en kort periode, inden de er uden igen med en ny uddannelsesaftale.  
 
Alle nye indkøb af større maskiner/udstyr er gjort i samarbejde mellem smedeafdelingen 
og SOP for smede. Det giver derfor rigtig god mening, at smedeafdelingen og SOP for 
smede flytter sammen til samme lokation.  

Ad.7: Meddelelser fra elevrepræsentant 

 

Der kommer klager ang. kantinen. Den går på priser udbud o.l. 
 

Kunstig intelligens til skriftlige opgaver, er det noget man må benytte?  

Svar fra TEC 

Emnet omkring kunstig intelligens (ChatGPT) og hvordan vi som skole forholder os til 
dette, har lige været oppe og blevet vendt på et ledermøde.  
Det blev besluttet, at eleverne/lærlingene gerne må benytte sig af fx ChatGPT. Dette vil 
eleverne/lærlingene blive orienteret om.  

Ad.8: AUB 

Udvalget vil gerne være med til at søge om penge, men det er skolen, der skal stå for det 
praktiske.  
 

Det blev besluttet, at vi ikke søger om AUB-midler i denne omgang, da det er elever vi 
mangler og ikke praktikpladser.  

Ad.9: Frafaldsanalyse – på landsplan og på TEC 

Dette punkt flyttes til næste møde.  

Ad.10: Næste møde 

 

Det blev aftalt, at næste LUU møde afholdes hos TEC i Gladsaxe. 
 

Næste LUU møde afholdes mandag den 18. september 2023, kl. 12.00-15.00.  
 

Pkt. til næste LUU møde: 

• Status på flytning samt rundvisning 
 

Opfølgning på kommende LUU møde  

 

EMNE ACTION 

EUX folder TPJ/MVV 

Nyhedsbrev MVV 

Status på elever/lærlinge/kursister MVV 

 



 
 

Ad. 11: Eventuelt 

 

Intet til dette punkt.  
 
 
 
Tak for god ro og orden. 
 

 
 

Bilag 

• Optagelsestal fra DI 

• Smedetal – kilde er UVM 

• Smedetal historisk på igangværende aftaler på skolerne TEC, NEXT og RTS 

• Tegninger på nye lokaler på TEC i Gladsaxe.  (mangler at få regninger fra Tue). 
 
 


